



Minister Edukacji i Nauki

Przemysław Czarnek

Warszawa, 8 grudnia 2022 roku

Pan
prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit
Rektor
Uniwersytetu Morskiego
w Gdyni

Wasza Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze, Wielce Szanowni Członkowie Senatu, Pracownicy Uczelni, Studenci, Doktoranci i Absolwenci, Szanowni Państwo,

proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia z okazji Święta Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Jestem przekonany, że dzisiejsza uroczystość stwarza wyjątkową okazję do radości i dumy z dotychczasowych osiągnięć, wspólnych spotkań, jak również sprzyja kreśleniu planów na przyszłość.

Pragnę wyrazić ogromne uznanie dla całokształtu przedsięwzięć realizowanych przez gdyńską Uczelnię, a przede wszystkim dokonań, jakie na przestrzeni ponad stu lat istnienia stały się Jej udziałem. Doceniam, że Uniwersytet, którego bogate tradycje sięgają lat 20. XX wieku, kultywuje wspaniałe dziedzictwo Akademii Morskiej. Jawi się on równocześnie ostoją niezbywalnych akademickich wartości, a także ośrodkiem wytyczającym najwyższe standardy badań w obszarze gospodarki morskiej. Niezmiernie mi miło, że, poszukując prawdy poprzez naukę i kształcąc ludzi młodych w duchu otwartości, rzetelności czy przedsiębiorczości – przygotowują Państwo studentów do świadomego i odpowiedzialnego budowania narodowego dobrobytu. To niezwykle ważne, że Uniwersytet Morski w Gdyni stale odpowiada na potrzeby współczesnego rynku pracy, nie tylko dostosowując programy nauczania do jego wymogów, troszcząc się o najwyższą jakość prowadzonych prac, ale również dbając o komercjalizację rezultatów badań i wdrażanie nowoczesnych pomysłów do przemysłu. Jestem pewien, że sukcesy Uczelni w transferze wiedzy lub innowacyjnych rozwiązań do gospodarki przyczyniają się do wszechstronnego rozwoju naszego kraju. Głęboko wierzę, że dzięki wzorowej organizacji, aktywności naukowej i dydaktycznej oraz wysoko wykwalifikowanej kadrze – Uniwersytet pretenduje do miana międzynarodowego centrum doskonalenia specjalistycznych kadr na potrzeby światowej gospodarki morskiej.

Gratulując dotychczasowych osiągnięć, pozdrawiam całą wspólnotę Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Życzę Państwu satysfakcji z podejmowanych działań, dalszych osiągnięć, a także wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami głębokiego szacunku